Mẫu số 01: Văn bản đề nghị công nhận giống cây trồng lâm nghiệp
(Ban hành kèm theo Thông tư số: 30 /2018/TT-BNNPTNT ngày 16 tháng 11 năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
	TÊN CQ, TC CHỦ QUẢN
TÊN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN
Số:       /….….
V/v công nhận giống cây trồng lâm nghiệp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
…. .. , ngày ….. tháng ….. năm 20…

Kính gửi:  Tổng cục Lâm nghiệp

Căn cứ kết quả khảo nghiệm giống (hoặc trồng sản xuất thử nghiệm giống) cây trồng lâm nghiệp, chúng tôi làm đơn này đề nghị Tổng cục Lâm nghiệp thẩm định và trình Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn công nhận giống cây trồng lâm nghiệp như sau:

	Tên chủ sở hữu giống:
(tổ chức, cá nhân)

	Địa chỉ:
(kèm số Điện thoại/Fax/E-mail nếu có)

	Tên giống cây trồng lâm nghiệp
	1.Tên khoa học:                    4.Tổ hợp lai:
2.Tên Việt Nam:                   5.Xuất xứ:
3.Mã số thí nghiệm:              6.Giống đột biến:

	Lý lịch giống
	· Giống nhập nội
· Giống tuyển chọn
· Giống lai tạo và công thức lai
· Cây đầu dòng chọn từ:
- Rừng tự nhiên
- Rừng trồng
- Tổ hợp lai nhân tạo
- Lai tự nhiên.

	Tóm tắt tóm trình chọn, tạo; khảo nghiệm (trong phòng, ngoài thực địa):
	- Địa điểm
- Thời gian
- Điều kiện lập địa
- Quy mô diện tích
- Số lần lặp

	Những đặc điểm ưu việt của giống so với giống hiện hành ở thời điểm đề nghị công nhận
	- Sinh trưởng
- Năng suất
- Chất lượng
- Khả năng chống chịu

	Nơi nhận:
	Tổ chức, cá nhân đề nghị
(ký, ghi rõ họ tên)

16